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JURY

S uomessa ollaan ihan aiheesta 
ylpeitä maailmallakin tun
nustetusta veneenrakennus
osaamisestamme.

Suomalaisten vene
merkkien menestys perustuu vahvasti 
vientiin. Perinteisesti Suomesta on 
viety moottori veneitä etenkin Ruotsiin 
ja Norjaan sekä luksus pursia vähän 
eksoottisempiin maihin. Moottori
veneissäkin maailma on viimevuosina 
auennut aivan uudella tavalla. Tunne
tuimpien suomalaisten venemerkkien 
kohdalla viennin osuus vaihtelee tyypil
lisesti 75 ja 100 prosentin välillä.

Pääasiassa suomalaisten venemerk
kien kansainvälistyminen hivelee, mutta 
pikkuisen myös kirvelee. Esimerkiksi 
veneteollisuutemme jalokivet Swan 
ja Baltic ovat jo pitkään olleet ulko
maalais omistuksessa. Kansainvälisesti 
menestyneimmät moottorivenemerk
kimme Axopar ja Saxdor eivät taasen 
ole tähän päivään mennessä vielä 
valmistaneen ensimmäistäkään venettä 
Suomessa, vaikka puhtaasti suomalaisia 
ovatkin.

Swanin omistus vaihtui tänä syk
synä italialaisten kesken, kun super
jahti valmistaja Sanlorenzo maksoi 
 Ferragamon perheen sijoitus yhtiölle 
Swanista yli 80 miljoonaa euroa. 
Kauppahinta kertoo jotakin brändin 
arvostuksesta, sillä Swanin tausta yhtiö 
Nautor on tehnyt neljän viimeisen 
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 tilikauden aikana yli 20 miljoonan 
euron tappiot.

Omistussuhteista huolimatta kaikki 
Balticit ja valtaosa Swaneista valmiste
taan yhä Pohjanmaalla pääosin suoma
laisosaajien voimin. Toivottavasti niin 
on jatkossakin, vaikka osa Swanmal
leista syntyy jo nykyisinkin Italiassa.

Moottorivenerintamalla Axopar on 
noussut vain 10 vuodessa ylivoimaisesti 
Suomen suurimmaksi venemerkiksi ja 
166 miljoonan euron liikevaihdollaan 
maailmanlaajuisestikin suurimpien 
yksittäisten venemerkkien joukkoon. 
Kasvun lisäksi Axopar tekee myös 
huipputulosta: sen yhteenlaskettu liike
voitto neljältä viime tilikaudelta hipoo 
30 miljoonaa euroa. 

Puolet nuorempi Saxdor on vielä 
Axopariakin nopeammalla kasvu 
uralla, sen liikevaihto on käytännössä 
tuplaantunut vuosi vuodelta viime 
vuoden 73 miljoonaan euroon. Yhteistä 
molemmille suomalaismerkeille on ve
neiden valmistusmaa, Puola.  Axopareja 
valmistavat paikalliset sopimus
valmistajat, Saxdorilla on maassa oma 
tuotanto laitos. Saxdorin kohdalla 
ilahduttaa, että se on aloittamassa val
mistuksen myös Suomessa, sattumoisin 
Balticin entisissä tuotantotiloissa. 


